PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3985/2025

Assunto: Substituição de alambrados da EMEIF Alfredo Leite Macedo.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição de alambrados da EMEIF

Alfredo Leite Macedo.

Os alambrados da Escola Municipal de Ensino Fundamental (EMEIF)

Alfredo Leite Macedo necessitam ser substituídos por grades mais altas. A altura atual

dos alambrados tem gerado preocupação quanto à segurança das crianças e da

comunidade escolar, facilitando o acesso de pessoas não autorizadas e a saída de alunos

sem permissão. A substituição é necessária para garantir a segurança dos alunos e

profissionais.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P